
Oświadczenie Fundacji Wolontariat Równości 
 
Informuję, że powołany 1 października 2016 roku Zarząd Fundacji Wolontariat Równości, w związku z 
zaobserwowanymi nieprawidłowościami w funkcjonowaniu Fundacji, zlecił firmie zewnętrznej wykonanie audytu 
finansowo-księgowego, obejmującego okres od 01.01.2016 do 31.01.2017. Niestety, w wyniku przeprowadzonych 
przez firmę PERFECTUM-AUDIT czynności nieprawidłowości potwierdziły się. Wstępne wyniki audytu oraz 
propozycje dalszych działań zostały przedstawione organizacjom partnerskim Fundacji. 
 
Wykazane w audycie nieprawidłowości dotyczą przede wszystkim czynności prawnych dokonywanych w imieniu 
Fundacji po 1 października 2016 roku przez odwołanego uchwałą Fundatorów Fundacji Wolontariat Równości z dn. 1 
października 2016 r. sekretarza zarządu. Wszystkie wykryte podczas audytu nieprawidłowości stały się przedmiotem 
odrębnego postępowania. 
 
Pragnę podkreślić, że nadużycia i nieścisłości, o których mowa powyżej, nie są skutkiem działalności członków i 
członkiń Zarządu Fundacji powołanych uchwałą Fundatorów Fundacji Wolontariat Równości z dn. 1 października 2016 
r. Zarząd ten, po wykryciu nieprawidłowości, które zostały potwierdzone w przeprowadzonym audycie, podjął wszelkie 
kroki niezbędne do zapobieżenia tego typu sytuacjom. Fundacja Wolontariat Równości wdraża nowe procedury prawne 
i księgowe, mające na celu usprawnienie działań organizacji oraz zapewnienie jej transparentności i bezpieczeństwa 
finansowego. 
 
Na kanwie zaistniałych wydarzeń powstaje kodeks dobrych praktyk, który do końca roku zostanie opublikowany i z 
którego, mamy nadzieję, skorzystają inne organizacje pozarządowe i dzięki temu ustrzegą się przed tego typu 
sytuacjami. Mamy nadzieję, że nagłośnienie tej sprawy i procedowanie jej na drodze prawnej, pomoże zabezpieczyć 
się, nie tylko nam, także innym organizacjom przed tego typu nieprawidłowościami. Głęboko wierzę, że zmiany, jakie 
teraz zachodzą w Fundacji, wyjdą wszystkim na lepsze oraz przyczynią się do profesjonalizacji naszych działań. 
 
O rozwoju sprawy będziemy na bieżąco informować całą społeczność LGBT. Jednocześnie prosimy o powstrzymanie 
się na tym etapie przed zabieraniem jednoznacznych stanowisk i ferowaniem wyroków. 
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